**DECORTICARE CABALLUM**, in Lege Salica tit. 68. § 1: *Si quis caballum alienum sine consensu possessoris Decorticaaverit, etc.* Titulus habet, *de caballo Excorticato*. Sic etiam habetur vox *Excorticare*, eadem notione in Lege Ripuar. tit. 86. et in Edicto Rotharis Reg. Longob. tit. 105. § 15. 16. [\*\* 340. 441.] At Bigonius ad dictum tit. 68. Legis Salicæ monet in aliquot Codd. MSS. haberi *Decotaverit*, id est, caudam abstulerit, aut *Curtaverit*. Ita ut *Decorticare* perperam scriptum sit pro *decurtare*: nam et *curtatos caballos* dici supra observatum, quibus cauda decisa est.

† **DECOSTAMENTUM**, Expensa, sumtus, Gall. *Coust, Depense*. Charta Officialis Claromont. ann. 1354. apud Baluz. Hist. Geneal. Arvernæ tom. 2. pag. 319: *Quousque eidem Domino Amedeo... de prædictis decem milibus dictorum florenorum dicti auri erit et fuerit plenarie et integre satisfactum, ac omnia univaria et singula damna, Decostamenta, interesse et expensas.* Chartular. Æduense in Instrumento emptionis ann. 1329: *Resarcire ipsorum venditorum... omnes expensas et damna, Detestamenta et interesse, misias atque deperdita sive sumptus.* Legendum *Decostamenta* pro *Detestamenta*. Vide *Custus*.

† **DECOSTARE**, Constare, Gall. *Couter*. Informationes Civitatis Massil. de passagio transmarino, ex MS. San-German.: *Item Decostabit navis cum suo fornimento, et apparatus, et cordis, quinque millia lib. Turon. parvorum.* Pluries occurrit ibi. Charta Guillelmi Abb. Floriac. ann. 1316.: *Tantum defalcetur, quantum Decostant emptiones prædictæ.* Inquisitio ann. 1323. in Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 41. col. 2: *Postmodum ab ipsis hominibus recuperari fecit in duplo, seu duplex pretium quam Decostiterant, sic opprimendo subditos suos.* Computum ann. 1324. ejusd. Hist. pag. 132. col. 1: *Decostat qualibet teysia LX. sol.* Occurrit rursus apud Rymerm tom. 3. pag. 684. col. 2. et in Transactione inter Abbatem et Monachos Crassenses ann. 1351. ex Libro viridi fol. 53.

† **DECOTARE**, Caudam auferre. Vide *Decorticare caballum*.

\* Aliud sonat Gallicum *Descoter*, per costas nempe vulnerare, percutere, in Lit. remiss. ann. 1385. ex Reg. 128. Chartoph. reg. ch. 36: *Iceului Jehan saicha un coutel et en Descota lidiz Massins par le corps, tellement que trois jours apres la mort s'en ensuy.* Vide supra *Costatus*.

† **DECOSTAMENTUM**, ut *Decostamentum*. Charta Johannis Bohemii ann. 1409. apud Baluz. Hist. Arvern. tom. 2. pag. 413: *Resarcire... omnia et singula dampna, sumptus, missiones, Decoustamenta, interesse et expensas.*